ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH GIA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Gia, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tổ tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng Tháng Tám và  Quốc khánh 2/9 trên địa bàn xã Bình Gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc tặng
quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách Mạng tháng Tám và Quốc Khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương
để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc
khánh 2/9;

Thực hiện Thông báo số 299/TB-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh
Lạng Sơn về việc thông báo Kết luận của đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp xem xét triển khai việc tổ chức tặng quà

nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND xã Bình
Gia về việc bổ sung có mục tiêu dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho

Phòng Kinh tế, kinh phí tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách
mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 10 Tổ tặng quà cho nhân dân trên địa bàn xã Bình Gia

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, gồm các

ông, bà có tên sau (có danh sách đính kèm). Đồng thời phân công Lãnh đạo

UBND xã phụ trách chỉ đạo tổ chức thực hiện chuyển tiền tặng quà cho nhân

dân trên địa bàn như sau:

1. Ông Nguyễn Duy Nam, Phó Bí thư Đảng uỷ xã - Phụ trách Tổ 1, Tổ 2,

Tổ 3 và Tổ 4;

2. Bà Đặng Thị Tới, Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách Tổ 5, Tổ 6, Tổ 7;

3. Ông Hoàng Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách Tổ 8, Tổ

9, Tổ 10.

2

Điều 2. Các Tổ tặng quà có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc tặng quà

cho Nhân dân trên địa bàn bảo đảm đúng đối tượng theo danh sách UBND xã

(Công an xã) đã cung cấp, an toàn, kịp thời, không trùng lặp đối tượng thụ

hưởng.

Thời gian thực hiện: từ ngày 31/8/2025 và hoàn thành chậm nhất trong

ngày 01/9/2025 theo 02 hình thức (tặng quà qua tài khoản hưởng an sinh xã hội,

tặng quà trực tiếp bằng tiền); đối với việc tặng quà trực tiếp bằng tiền, trường

hợp vì lý do khách quan có thể nhận quà sau thời hạn này, nhưng chậm nhất

không quá ngày 15/9/2025.

Hằng ngày, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện chi trả cho người dân gửi

về Phòng Kinh tế trước 15 giờ 00 (số đối tượng đã chi trả, số đối tượng chưa chi

trả và lý do).

Các Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Phòng Kinh tế phụ trách chung, phối hợp với Công an xã,

Người được giao phụ trách các Tổ triển khai thực hiện các nội dung theo quy

định. Báo cáo UBND xã các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện để

kịp thời chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Trưởng Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng CM, Trung tâm PVHCC;

- Trang Thông tin điện tử;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Nam

		2025-08-31T11:48:42+0700

		2025-08-31T11:57:00+0700

		2025-08-31T11:57:00+0700

		2025-08-31T11:57:00+0700